
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997
{Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11-03-1997)

Município; Marcação - Atos do Poder Executivo

ANO: XXVlll - N° 324 - terça-feira - 19 de novembro de 2024

Marcaçíto

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ADJUDICAÇAO E RATIFlCAÇAO - DISPENSA N° DV00024/2024 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de uma empresa do ramo pertinente para

aquisição de Ares-condicionados destinados a secretarias do
município de Marcação-PB.de Marcação-PB.

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00024/2024, que

objetiva: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para

aquisição de Ares-condicionados destinados a secretarias do
município de Marcação-PB.de Marcação-PB; ADJUDICO o seu objeto
e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI - RS 13,524,04,

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00024/2024.

DOTAÇÃO: recursos não vinculados de impostos; transferências do

FUNDEB; outros recursos vinculados à educação: transferência de
recursos dos fundos estaduais: transferência de recursos do fundo

nacional de assistência social ; transferências fundo a fundo de

recursos do sus; 04.122.1002.2006 manter as atividades da secretária

de administração; 07,00 secretária municipal educação:
12.122.1002.2010 manter as atividades da secretária de educação;
12.361.2003.1029 adquirir equipamentos e mobiliários;
12.361.2003.2015 manter as ações em educação - recursos FUNDEF;
12.361.2003.2016 manter as atividades do ensino fundamental;

12.361,2003,2019 manter as atividades do FUNDEB - 30%;

12.365.2003.2021 manter a pré-escola; 08.00 secretária municipal de
saúde e saneamento; 10.301.1002.2022 manter as atividades da

secretária de saúde e saneamento; 11.00 secretária municipal de ação
social; 04.122.1002.2028 manter as atividades da secretária de ação
social; 08.243.2001.2029 manter o programa 1® infância suas - criança
feliz; ; 08.244.2001.2030 manter as atividades do igd - suas;

08.244.2001.2032 desenvolver as atividades igd-bolsa família;
08.244.2001.2033 manter as ações do CRAS; 08,244.2001.2034
manter as ações do CREAS; 08.244.2001.2035 manter as atividades
do programa scfv; 15.00 fundo municipal de saúde de marcação;
10.301.2002.1027 adquirir equipamentos e veículo para a saúde;
10.301.2002,2041 manter ASPS - atenção básica - primária;
4.4.90.52.01 equipamentos e material permanente; 10.302.2002.204 5
manter ASPS - atenção especializada; 4.4,90,52.01 equipamentos e

material permanente.

Marcação - PB, 19 de Novembro de 2024
ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N° DV00024/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Contratação de uma empresa do ramo
pertinente para aquisição de Ares-condicionados destinados a

secretarias do município de Marcação-PB.de Marcação-PB;
DESIGNO os servidores Mônica Mendes da Silva, Secretária Adjunta
de Administração, como Gestor; e Stony Ferreira de Alcântara Filho,
Engenheiro Civil, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa n°
DV00024/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a

execução do referido contrato, respectivamente.

Marcação - PB. 19 de Novembro de 2024
ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA - Prefeita

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO VIGÊNCIA: até o finai do exercício financeiro de 2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Marcação e:
CT N° 00126/2024- 19.11.24 - DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI-

RS 13.524,04.PROCESSO; Exposição de Motivos n° DV00024/2024. OBJETO:
Contratação de uma empresa do ramo pertinente para aquisição de
Ares-condicionados destinados a secretarias do município de
Marcação-PB.de Marcação-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,
inciso

Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 19/11/2024,
da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇAO: Secretaria de

Impresso por convidado em 01/12/2025 14:32. Validação: 0C01.C9AF.D75C.DEE6.E4A7.8CD7.15F9.EB73. 
Comprovante de publicidade. Doc. 137401/24. Data: 16/12/2024 13:26. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

27

27


